#G0
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2013г                                                                                                                    № 93
с. Бирофельд

О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

В целях исполнения положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации сельского поселения от 21.08.2012 #M12293 0 517505630 0 0 0 0 0 0 0 1215760967N 86#S «Об утверждении Положения о порядке составления проекта решения Собрания депутатов «О бюджете Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на очередной финансовый год и плановый период»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

2. Отделу по бюджетному учету и отчетности администрации Бирофельдского сельского поселения (Козулина С. В.) предоставить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов одновременно с проектом  решения Собрания депутатов «О бюджете Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» в Собрание депутатов Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района ЕАО.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                               М.Ю.Ворон

	Приложение

	к Порядку разработки Прогноза социально-экономического развития муниципального образования "Бирофельдское сельское поселение" Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	ПРОГНОЗ

	 социально- экономического развития  муниципального образования "Бирофельдское  сельское поселениеБиробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2014-2016 годы

	№ п\п
	Показатели
	Ед. изм.
	отчет
	оценка
	 прогнозный период

	предыдущий год
	текущий год
	1-й год
	2-й год
	3-й год

	Территория

	Общая площадь  земель муниципального образования
	га
	220876,2
	220876,2
	220876,2
	220876,2
	220876,2

	Население

	число хозяйств
	ед.
	526
	507
	507
	507
	507

	Численность населения (на конец года)
	чел.
	1642
	1680
	1680
	1680
	1680

	Число родившихся
	чел.
	35
	15
	7
	10
	10

	Число умерших
	чел.
	32
	11
	1
	1
	1

	Общий коэффициент рождаемости
	промилле
	21
	9
	4
	6
	6

	Общий коэффициент   смертности
	промилле
	19
	12
	1
	1
	1

	Естественный прирост
	чел.
	3
	4
	6
	9
	9

	Занятость и заработная плата

	Численность безработных (на конец года)
	чел.
	19
	9
	10
	10
	9

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец периода)
	%

	Среднесписочная численность работников организаций

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	чел.
	10
	15
	15
	15
	15

	Добыча полезных ископаемых
	чел.
	59
	16
	16
	16
	16

	Обрабатывающие производства
	чел.
	1
	2
	2
	2
	2

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг
	чел.
	9
	4
	4
	4
	4

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное страхование
	чел.
	28
	27
	27
	27
	27

	Образование
	чел.
	90
	75
	75
	75
	75

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	чел.
	64
	50
	50
	50
	50

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	чел.
	19
	20
	20
	20
	20

	Среднесписочная численность работников организаций муниципальной формы собственности

	Образование
	чел.
	90
	75
	75
	75
	75

	Фонд заработной платы всех работников организаций

	64036,60
	47200,80
	47517,00
	47517,00
	47517,00

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	тыс. руб.
	1103,7
	1686
	2000
	2000
	2000

	Добыча полезных ископаемых
	тыс. руб.
	27848
	11845,4
	11845,4
	11845,4
	11845,4

	Обрабатывающие производства
	тыс. руб.
	250,9
	253
	253
	253
	253

	Гостиницы и рестораны
	тыс. руб.
	706,6
	417,8
	420
	420
	420

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг
	тыс. руб.
	1801
	1238,2
	1238,2
	1238,2
	1238,2

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное страхование
	тыс. руб.
	6595,9
	6600
	6600
	6600
	6600

	Образование
	тыс. руб.
	11816,2
	13823,2
	13823,2
	13823,2
	13823,2

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	тыс. руб.
	12273,9
	8705,6
	8705,6
	8705,6
	8705,6

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	тыс. руб.
	1640,4
	2631,6
	2631,6
	2631,6
	2631,6

	Фонд заработной платы всех работников организаций муниципальной формы собственности

	Образование
	тыс. руб.
	11816,2
	13823,2
	13823,2
	13823,2
	13823,2

	Среднемесячная заработная плата  работников организаций

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	руб.
	9197,5
	9366,7
	9366,7
	9366,7
	9366,7

	Добыча полезных ископаемых
	руб.
	35799,9
	59710,4
	59710,4
	59710,4
	59710,4

	Обрабатывающие производства
	руб.
	20908,3
	10541,7
	10541,7
	10541,7
	10541,7

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг
	руб.
	21503,7
	23975
	23975
	23975
	23975

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное страхование
	руб.
	19366,1
	20964,8
	20964,8
	20964,8
	20964,8

	Образование
	руб.
	10940,9
	15343,8
	15343,8
	15343,8
	15343,8

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	руб.
	15981,6
	14509,3
	14509,3
	14509,3
	14509,3

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	руб.
	9280,7
	10965
	10965
	10965
	10965

	Численность работников органов местного самоуправления на конец отчетного года

	администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения
	чел.
	13
	13
	13
	13
	13

	Представительный орган сельского поселения
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	Среднемесячная заработная плата  работников органов местного самоуправления

	администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения
	руб.
	20904,8
	23720,8
	23720,8
	23720,8
	23720,8

	Представительный орган сельского поселения
	руб.
	39450
	38250
	38250
	38250
	38250

	Среднемесячная заработная плата муниципальных служащих администрации сельского поселения
	руб.
	22413,5
	24145,8
	24145,8
	24145,8
	24145,8

	Транспорт и связь

	протяженность автомобильных дорог в границах населенных пунктов поселения
	тыс. км
	13,2
	13,2
	13,2
	13,2
	13,2

	количество предприятий оказывающих услуги по транспортному обеспечению населения общественным транспортом
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	количество транспортных средств оказывающих обслуживание населения общественным транспортом
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Сельское хозяйство

	количество сельскохозяйственных предприятий - всего
	ед.
	10
	10
	10
	10
	10

	из них КФХ
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6

	ООО
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	посевная площадь сельскохозяйственных культур всего
	га
	135
	135
	135
	135
	135

	в том числе зерновых и зернобобовых культур
	м2

	картофеля
	м2
	64
	64
	64
	64
	64

	овощей
	м2
	66
	66
	66
	66
	66

	других культур
	м2
	5
	5
	5
	5
	5

	поголовье животных

	крупно-рогатый скот
	гол.
	292
	275
	275
	275
	275

	из них коров
	гол.
	142
	137
	137
	137
	137

	свиньи
	гол.
	55
	31
	31
	31
	31

	мелко-рогатый скот
	гол.

	из них козы
	гол.
	31
	21
	21
	21
	21

	лошади
	гол.
	42
	32
	32
	32
	32

	кролики
	гол.
	120
	28
	28
	28
	28

	птица
	ед.
	822
	716
	716
	716
	716

	пчелосемьи
	с
	249
	349
	349
	349
	349

	Объекты розничной торговли и общественного питания

	количество объектов розничной торговли и общественного питания

	магазины
	ед.
	8
	8
	8
	8
	8

	площадь торгового зала
	м2
	311,3
	311,3
	311,3
	311,3
	311,3

	павильоны
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	площадь торгового зала
	м2
	20
	20
	20
	20
	20

	палатки, киоски
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	аптеки и аптечные магазины
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	площадь торгового зала
	м2
	33
	33
	33
	33
	33

	столовые учебных заведений, организаций, предприятий
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	площадь зала обслуживания посетителей
	м2
	142,5
	142,5
	142,5
	142,5
	142,5

	рестораны, кафе, бары
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	в них мест
	мест
	30
	30
	30
	30
	30

	площадь зала обслуживания посетителей
	м2
	63
	63
	63
	63
	63

	автозаправочные станции
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	спортивные сооружения

	число спортивных сооружений - всего
	ед.
	8
	8
	8
	8
	8

	коммунальная сфера

	общая площадь  жилых помещений
	тыс. м2
	57,5
	57,5
	57,5
	57,5
	57,5

	протяженность теплосетей
	пм
	1527
	1527
	1527
	1527
	1527

	протяженность водопроводной сети
	пм
	11146,2
	11146,2
	11146,2
	11146,2
	11146,2

	протяженность канализационной сети
	пм
	1601,2
	1601,2
	1601,2
	1601,2
	1601,2

	учреждения социального обслуживания населения

	число стационарных учреждений социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	в них мест
	мест
	48
	48
	48
	48
	48

	численность граждан пожилого возраста и инвалидов по списку в стационарных учреждениях социального обслуживания (на конец года)
	чел.
	48
	48
	48
	48
	48

	численность лиц, обслуживаемых отделениями социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
	чел.
	26
	25
	25
	25
	25

	Образовательные учреждения

	Число образовательных учреждений
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	число структурных подразделений (филиалов)
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	численность обучающихся с учетом структурных подразделений (филиалов)
	чел.
	190
	175
	175
	175
	175

	учреждения здравоохранения

	число амбулаторий, поликлиник
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	число фельдшерско-акушерских пунктов
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	численность врачей всех специальностей
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	численность среднего медицинского персонала
	чел.
	13
	7
	7
	7
	7

	Культура, искусство, средства массовой информации

	число учреждений культурно-досугового типа
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	число структурного подразделения (филиала) культурно-досугового типа учреждений
	ед.
	7
	7
	7
	7
	7

	Численность работников  учреждений культурно-досугового типа с учетом структурного подразделения (филиала)
	чел.
	20
	20
	22
	22
	22

	из них специалисты культурно-досуговой деятельности
	чел.
	9
	8
	10
	10
	10

	число структурных подразделений (филиалов) библиотек
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	численность работников библиотек с учетом структурных подразделений (филиалов)
	чел.
	8
	8
	8
	8
	8

	из них библиотечных работников
	чел.
	5
	5
	5
	5
	5

	библиотечный фонд
	тыс. экз.
	33,964
	34,258
	34,552
	34,802
	35,156

	число зарегистрированных пользователей
	тыс. чел.
	1110
	1124
	1252
	1252
	1252

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал, осуществляемые организациями, находящимися на территории муниципального образования (без субъектов малого предпринимательства);(без средств на долевое строительство населения и организаций)
	тыс. руб.
	5320
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции в основной капитал организаций муниципальной формы собственности; (без средств на долевое строительство рганизаций муниципальной формы собственности)
	тыс. руб.
	775
	398
	100
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	м2 общ. пл.
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	Доходы бюджета, всего:
	тыс. руб.
	10969
	11395
	11901
	9647
	9178

	в том числе:

	налоговые доходы:
	тыс. руб.
	2377
	2652
	1901
	1996
	2088

	налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	2076
	2402
	1582
	1663
	1749

	налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.
	57
	60
	62
	64
	65

	единый сельскохозяйственный налог
	тыс. руб.
	27
	50
	12
	14
	14

	земельный налог
	тыс. руб.
	217
	140
	245
	255
	260

	неналоговые доходы:
	тыс. руб.
	1615
	1248
	1451
	1455
	1313

	доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	тыс. руб.
	1236
	1164
	1394
	1394
	1266

	Прочие поступления
	тыс. руб.
	306
	0
	0
	0
	0

	доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	тыс. руб.
	1
	14
	0
	0
	0

	Доходыот оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	тыс. руб.
	72
	70
	57
	61
	47

	Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	6977
	7495
	8549
	6196
	5777

	дотации
	тыс. руб.
	6795
	6716
	7879
	6095
	5676

	субсидии
	тыс. руб.
	67
	683
	570
	0
	0

	субвенции
	тыс. руб.
	115
	96
	100
	101
	101

	21
	Расходы бюджета, всего:

	11226
	12145
	11901
	9647
	9178

	Общегосударственные расходы
	тыс. руб.
	5689
	6183
	5665
	5023
	4803

	Национальная оборона
	тыс. руб.
	106
	88
	92
	93
	93

	национальная безопасность и правоохранительную деятельность
	тыс. руб.
	76
	34
	46
	46
	20

	национальная экономика
	тыс. руб.
	8
	115
	7
	7
	7

	жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	660
	617
	117
	176
	110

	культура, искусство, средства массовой информации
	тыс. руб.
	4467
	4860
	5918
	4244
	4089

	социальная политика
	тыс. руб.
	31
	28
	31
	31
	31

	физическая культура и спорт
	тыс. руб.
	10
	7
	5
	7
	5

	межбюджетные трансферты
	тыс. руб.
	179
	213
	20
	20
	20

	профицит (+), дефицит (-)
	тыс. руб.
	-257
	-750
	0
	0
	0